ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                 №
________
                                                                                                                                    Экз.№_____

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 24.04.2017 № 208-П-А

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об   общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1.  Внести  в  Положение  о  Совете  национальностей  при  Главе
администрации  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской  области,  утвержденное  постановлением  администрации
муниципального образования «Сурский район» от 24.04.2017 № 208-П-А
«О  Совете  национальностей  при  Главе  администрации  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области» (далее - Положение)
следующее изменение:

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Основными задачами Совета являются:
1) оказание  содействия  исполнительным органам  государственной

власти Ульяновской области и органам местного самоуправления
муниципального образования «Сурский район» в обеспечении и защите
прав  человека  на свободу совести, на развитие и совершенствование
национального самосознания;

2) участие в подготовке федеральных, региональных,
муниципальных программ в области сохранения и развития
национального культурного многообразия, а также других решений,
затрагивающих права и законные интересы жителей муниципального
образования «Сурский район»;

3) выработка  согласованной  стратегии  решения  проблемы
сохранения и возрождения национальных культур народов, населяющих
муниципальное образование «Сурский район», определение
первоочередных и  перспективных целей и задач, стоящих перед
национально-культурными автономиями и общественными
объединениями;

4) сохранение и развитие этнокультурного многообразия народов,
проживающих на территории муниципального образования «Сурский
район»;

5) гармонизация национальных и межнациональных (межэтнических)
отношений;

6) успешная социальная и культурная адаптация и интеграция
иностранных граждан, прибывающих на территорию муниципального
образования «Сурский район»;

7) анализ обращений физических и юридических лиц, содержащих
информацию о проблемах в области обеспечения прав и свобод в сфере
национальных отношений;

8) решение вопросов и координация деятельности в сфере реализации
Указа Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об
утверждении  Основ  государственной  политики  по  сохранению  и
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»;

9) рассмотрение иных вопросов, относящихся к компетенции Совета.».
   2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Сурский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                    Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту  постановления  администрации  муниципального
образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении
изменения  в  постановление  Администрации  муниципального
образования «Сурский район» от 24.04.2017 № 208-П-А»

 Проект  постановления  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменения  в
постановление  Администрации  муниципального образования «Сурский
район» от  24.04.2017  №  208-П-А»  разработан  в  соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Данным  проектом  дополнены  задачи  Совета  национальностей  при
Главе администрации МО «Сурский район».

Принятие проекта решения не повлечёт негативных последствий.
Проект постановления разработан:
Груздовой Еленой Александровной – начальником отдела общественных

коммуникаций администрации МО «Сурский район», тел.: 2-22-99.

Начальник отдела
общественных коммуникаций
МО «Сурский район»                                      Е.А. Груздова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту  постановления администрации муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменения  в
постановление Администрации муниципального образования «Сурский
район» от 24.04.2017 № 208-П-А»

 Проект  постановления  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменения  в
постановление Администрации муниципального образования «Сурский район»
от  24.04.2017  №  208-П-А»  не  потребует  выделения  денежных  средств  из
бюджета муниципального образования.

Начальник отдела
общественных коммуникаций
МО «Сурский район»                                      Е.А. Груздова

	ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ